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Punkt 1: Forbedring af siddekomfort i Storetrommens stole

20/12143

Sagens forløb:
SFKU, ØU, KB

Baggrund
I forbindelse med budgetaftale 2020-2023 besluttede aftaleparterne at afsætte 0,5 mio. kr. til at undersøge mulighederne
for at forbedre siddekomforten i Stortrommens stole.
 
Med baggrund i undersøgelserne fremlægger administrationen nu forslag til beslutning om at udskifte eksisterende tribune
og stole, idet siddekomforten hermed forbedres.

Forslag
Administrationen indstiller:
 
1)     At Sport-. Fritids- og Kulturudvalget orienteres om, at der er bestilt en mock up/ prøvestol, inden for rammerne af
forundersøgelsen.
 
2)     At Sport-, Fritids- og Kulturudvalget beslutter, om udvalget vil anbefale Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen, at Trommens eksisterende teleskoptribune og stole udskiftes med ny tribune og stole leveret af
Waagner-Biro, under forudsætning af, testen af prøvestolen falder tilfredsstillende ud.
 
Såfremt punkt 2 anbefales, følger det, at Sport- Fritids- og Kulturudvalget endvidere anbefaler:
 
1)     at der afsættes 3.300.000 kr. i 2020 og 3.000.000 mio. kr. i 2021 til forbedring af siddekomfort i Stortrommens stole
2)     at midlerne frigives
3)     at budgetteret lånoptag øges med 3.300.000 kr. i 2020
at der optages lån på 3.300.000 kr. i 2020.

Sagsfremstilling
Aftaleparterne bag budget 2020-2023 besluttede at få undersøgt, om siddekomforten i stolene i (Stor)Trommen kan
forbedres. Dette på baggrund af mange meldinger om, at siddekomforten er for dårlig i Stortrommen. Resultatet af denne
undersøgelse foreligger nu, og siddekomforten vil kunne forbedres, hvis tribune og stole skiftes ud.
 
Løsningen som indstilles, byder ifølge kommunens rådgivere på bedre siddekomfort ved en bedre opbygning af stolen; en
mere komfortabel vinkling mellem sæde og ryg; ryggen vil være højere og benpladsen bliver forbedret (ved at reducere
tribunen med en række). Da tribunen og stolene fortsat skal være multifunktionelle, og da der skal mistes færrest muligt
antal siddepladser, kræves en løsning, hvor stolen designes til husets brug. Waagner-Biros referencemateriale til
illustration af deres kapacitet er vedlagt i bilag 1.
 
Waagner-Biros endelige tilbud, som er udarbejdet i forlængelse af udbud efter forhandling, er ved at blive rentegnet og det
præsenteres på mødet. Kommunens interne projektleder samt eksterne rådgivere deltager i Sport- Fritids- og
Kulturudvalgets møde med henblik på at kunne uddybe spørgsmål til projektet. Tidsplanen for forundersøgelserne og
udbudsprocessen er beskrevet i bilag 2.
 
Ved gennemgang af den eksisterende teleskoptribune blev det klart, at siddekomforten ikke kunne forbedres ved alene at
udskifte stolene. Benpladsen er ikke tilstrækkelig pt. og vil blive værre ved at indsætte en ny stol hvor man sidder mere
tilbagelænet, hvilket er påkrævet for at få en bedre siddekomfort. Herudover er stolene i øvrigt ved at være slidte i stoffet.
Det har også været undersøgt om den eksisterende tribune kan ombygges, men dette vurderedes ikke at være en
hensigtsmæssig mulighed.
 
Efter undersøgelserne relateret til ombygning af eksisterende tribune er der gennemført udbud som en indbudt licitation jf.
Tilbudsloven § 6 stk. 3. Tildelingskriteriet var økonomisk mest fordelagtige tilbud. Efter tilbudsevaluering blev de to
tilbudsgivere med de økonomisk mest fordelagtige tilbud indkaldt til forhandlingsmøder og opfordret til at afgive
reviderede tilbud. Blandt de reviderede tilbud er Waagner-Biros tilbud det økonomisk mest fordelagtige tilbud ud fra en
vurdering af teknik, funktion, arkitektur og pris.
 



Da den indstillede leverandør, Waagner-Biro, ikke har den konkrete stol på lager, har administrationen ikke kunnet
prøvesidde stolene. En prøvestol skal produceres separat, og kan bestilles til en pris på ca. 175.000 kr. Der er 8 ugers
leveringstid. Kommunen kan vælge at betale separat for prøvestolen, hvis kommunen ikke indgår aftale om levering af ny
tribune og stole. Og omvendt; hvis kommunen indgår aftale om levering af ny tribune og stole, så indgår prøvestolen i den
samlede pris. Administra tionen har på denne baggrund bedt Waagner-Biro om at levere prøvestolen, så den kan indgå i
beslutningsgrundlaget. Der indstilles derfor til, at der træffes beslutning om at købe ny tribune og stole med betingelse
om, at test af prøvestolen falder tilfredsstillende ud. Leverandøren har bekræftet, at dette er muligt.
 
Da Stortrommen er en multifunktionel sal, hvor det skal være muligt at afholde koncerter, teaterforestillinger,
biograffremvisninger m.v. skal stolene også være multi-funktionelle, ligesom en teleskop-tribune understøtter
multifunktionaliteten.
 
I landets kulturhuse er der en sammenhæng mellem publikumskapaciteten og kunstnernes interesse i at komme forbi. I
den kommende sæson præsenteres et mangfoldigt udbud af kulturoplevelser med alt fra upcoming bands til verdenskendte
artister, og det er en målsætning at prissætte husets arrangementer på niveau med konkurrerende scener. Bliver andelen af
betalende gæster for lille grundet færre siddepladser, er der risiko for en forringet kulturoplevelse med deraf følgende
mindre besøgstal og lavere interesse for kunsterne i at komme. Antallet af pladser ved nyanskaffelse reduceres med i alt
23 (for at skaffe bedre benplads), hvilket er tåleligt, om end kapaciteten i Trommen ikke bør reduceres yderligere.
 
Skal Stortrommens tribune og stole udskiftes betyder dette, at forårets program for 2021 påvirkes. Arbejdet vil blive søgt
tilrettelagt, så generne i forhold til programmet mindskes mest muligt. Ny tribune vil være klar til brug ca. 7,5 måned efter
aftaleindgåelse (eller 9,5 måned, hvis prøvestolen tilkøbes), og det må forventes at (Stor)trommen lukkes i de sidste ca. 6
- 8 uger inden aflevering. Under forudsætning af KBs beslutning i oktober, og under forudsætning af at tidsplanen i øvrigt
holder, kan lukningen af Stortrommen således ligge i sommerferien, som i forvejen er en stille periode.
 

Økonomi/personale
Bygherrerådgiver har fremstillet budget med samlede byggeomkostninger til i alt 6,3 mio. kr. inkl. ca. 500.000 til
uforudsete omkostninger, jf. bilag 3. Der indgår heri også en option som administrationen anbefaler, da den vil forbedre
arbejdsforholdene for operatørerne/afviklerne, samt muliggøre brug af de siddepladser operatørerne i dag afspærrer for at
kunne afvikle koncerter og teater mv. Men optionen er ”tilkøb” og kan evt. vælges fra, hvorved den samlede udgift falder
med ca. 350.000 kr.
 
Da tribune og stole specialproduceres kræver leverandøren, at halvdelen af købssummen overføres ved kontraktindgåelse.
 
Administrationen indstiller således at 3,3 mio. kr. lånefinansieres i 2020 ved kontraktindgåelse, og at der bevilliges 3 mio.
kr. i budget 2021-2024.
 
Beløb hele kr.

Tillægsbevilling 2020 2021 2022 2023

Drift     

Politikområde 82,
Lån

-3.300.000
    

Anlæg     

Politikområde 60,
Siddekomfort i Stortrommen stole
Stednr. xxxxxx

3.300.000
 

3.000.000
 

0
 

0
 

I alt 0
 

3.000.000
   

      

Anlægsbevilling:
(igangsætningstilladelse)      

Politikområde: 60, 3.300.000 3.000.000 0 0  



Siddekomfort i Stortrommen stole  

I alt 3.300.000 3.000.000 0 0  

 

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 23-09-2020
Sagen blev udsat. Sagen behandles på ekstraordinært virtuelt SFKU møde den 1/10 kl. 09.00.
 

Bilag

Bilag 5 - Tværsnit ny tribune

Bilag 6 - Siddekomfort i Trommen.pdf



Punkt 2: Evaluering af Drive-in koncert ved Kulturhus Trommen

20/11855

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
Kulturhus Trommen afviklede den 19. juni 2020 drive-in koncert med Sigurd Barrett og Mads Langer på P-pladsen
mellem Kammerrådensvej, Gågaden og Kulturhus Trommen.
 

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sports- Fritids- og Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning
 

Sagsfremstilling
De danske Drive-in koncerter i Coronatiden er gået viralt verden over og Kulturhus Trommen kunne den 19. juni 2020
præsentere en stor Drive-in koncert på P-pladsen ved Kulturhus Trommen.  Drive-in koncerten blev afviklet med to
separate shows på scenen. Sigurd Barrett optrådte med sit show ”Sigurd fortæller Danmarkshistorie” efterfulgt af Koncert
med Mads Langer (se bilag 2 og 3).
P-pladsen ved Kulturhus Trommen blev afspærret 24 timer før koncerten skulle afholdes således, at området kunne
anvendes til koncertgæsterne og deres biler. Der blev solgt 130 billetter/60 biler til koncerten og alle gæster skulle sidde
inde i deres bil under koncerten, som blev afviklet i tidsrummet mellem kl. 17.00 – 21.00.
Koncerten er den første Drive-in koncert i Hørsholm og der var derfor ikke så mange konkrete erfaringer med afholdelse
denne type arrangement. Herudover skulle der være stor opmærksomhed på særlige foranstaltninger og retningslinjer i
forbindelse med Corona.
Drive-in koncerten blev afholdt med stor tilfredshed fra de mange koncertgæster, koncertoptrædende aktører samt
Kulturhus Trommen. Kulturhus Trommen har kun modtaget enkelte kritiske tilbagemeldinger i forbindelse med
afspærringen af p-pladsen og placeringen af bilerne under koncerten.
Drive-in koncerter er et koncept som Kulturhus Trommen vil arbejde videre med også i et post Corona perspektiv, hvor
der er mulighed for flere betalende gæster som kan få arrangementet til at hænge sammen økonomisk.
I forlængelse af Drive-in koncerten udsendte Kulturhus Trommen et Spørge-/ evaluerings skema til 130 gæster/60 biler,
hvoraf der er kommet 34 svar (26%). (se bilag 1)
Kulturhus Trommen har herudover også evalueret Drive-in koncerten med fokus på forskellige forhold der kan udvikles
på:
 
-          Tidsramme for afspærringen og restriktionerne i forbindelse med afvikling af drive-in koncerter
-          Økonomi i forbindelse med Drive-in koncerter, med få betalende gæster
-          Oplevelse for byens borgere med udendørskoncerter, giver liv i byen
-          P-pladsen ved Kulturhus Trommen er et rigtig godt sted af afholde Drive-in koncerter 
-          Er der andre steder i Hørsholm hvor der kan afholdes Drive-in koncerter, f.eks. P-pladsen på havnen
-          Placering af biler i forhold til bilernes højde, trafikforhold
-          Skiltning i byen og omkring koncertstedet
-          Generelt større opmærksomhed på udendørskoncerter f.eks. ved mobilscene
 

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 23-09-2020
Indstillingen blev tiltrådt.
 

Bilag

Spørgeskemaundersøgelse Drive in 190620.pdf

Udklip2.PNG

Udklip.PNG



Punkt 3: Nye siddepladser i Hørsholm skøjtehal

20/11861

Sagens forløb:
SFKU, ØU, KB

Baggrund
Regeringen har netop indgået en ny politisk aftale, som betyder, at det igen er muligt for den professionelle idræt at lukke
publikum ind. Det betyder, at Rungsted Seier Capital (RSC) igen kan spille kampe med tilskuere. Det er imidlertid en
forudsætning, formentlig også på længere sigt, at ståpladserne i skøjtehallen konverteres til siddepladser.
Administrationen har derfor indhentet et tilbud på, hvad de i alt 463 klapsæder, der er plads til, koster, inklusive
montering. Grundet COVID-19 er kommunernes anlægsloft i 2020 bortfaldet og der er samtidig mulighed for
lånefinansiering af nye anlægsudgifter i 2020. Dermed har Hørsholm Kommune mulighed for at afsætte det nye
anlægsbudget uden likviditetstræk i 2020.
 

Forslag
Administrationen indstiller, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget anbefaler Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen,
 

1. at der i 2020 afsættes 370.000 kr. til nye siddepladser i skøjtehallen og at midlerne frigives.
2. at budgetteret lånoptag øges med 370.000 kr. i 2020
3. at der optages lån på 370.000 kr. i 2020

Sagsfremstilling
Professionelle idrætter som Rungsted Seier Capital (RSC) kan igen have publikum til deres kampe. Det besluttede
regeringen, da de for nylig indgik en ny politisk aftale om publikum til professionel idræt.
 
Aftalen rummer en række krav, heriblandt at ståpladser ikke tillades. Derfor skal skøjtehallens ståpladser konverteres til
siddepladser.
 
Skøjtehallen rummer lige nu 393 siddepladser, 48 i skyboksene og 15 i Bitcoin Lounge, hvilket giver en total på 456
personer. Da ”nære relationer” må sidde sammen, forventes det at man vil kunne udnytte ca. 70% af hallens
siddepladskapacitet, hvilket giver 319 pladser.
 
Ved at konvertere ståpladssiden til siddepladser, kan der monteres cirka 520 sæder yderligere, hvilket bringer hallens
kapacitet op på 976, hvoraf det forventes at kunne blive benyttet af omkring 700 tilskuere under Corona.
 
RSC oplever desuden, at hovedparten af deres publikum helst vil sidde ned. Derfor er det også meningen, at de
siddepladser der monteres på ståpladssiden i overvejende grad skal være permanente. Ud af de 5 afsnit af ståpladser der er
i hallen, skal kun et enkelt afsnit nedtages efter Corona. I skøjtehallen ligger der 57 reservesæder, som kan monteres i det
afsnit, der skal tages ned igen. I de resterende 4 afsnit skal der indkøbes og monteres 463 klapstole.
Stolene produceres i Italien og har en leveringstid på 50 dage fra bestillingsdagen.
 
Ifølge kommunestyrelseslovens § 8, stk. 2, skal borgmesteren sørge for, at dagsordenen og det fornødne materiale,
herunder eventuelle udvalgserklæringer/ anbefalinger, til bedømmelse af de sager, der er optaget på dagsordenen til et
kommunalbestyrelsesmøde, eller udvalgsmøde, udsendes til medlemmerne senest 4 hverdage før inden mødet.
 
Anbefalingen fra Sport, Fritid og Kulturudvalget til Økonomiudvalget vil i denne sag ikke kunne overholde denne
tidsfrist, hvilket der er gjort opmærksom på ved mail fra direktør Jan Dehn den 15. september 2020.

Økonomi/personale
Pris: 665,- pr. stk. inkl. levering (Italien)
Samlet pris: 463 x 665 = 308.000 Kr.
Monteringspris: ca. 62.000 kr.
 
Samlet pris: ca. 370.000 kr.
 



Beløb hele kr.

Tillægsbevilling 2020 2021 2022 2023

Drift     

Politikområde 82,
Lån

-370.000
    

Anlæg     

Politikområde 63,
Nye siddepladser i skøjtehallen
Stednr. xxxxxx

370.000
 

0
 

0
 

0
 

I alt 0
    

     

Anlægsbevilling:
(igangsætningstilladelse)     

Politikområde: 63
Nye siddepladser i skøjtehallen

370.000
 0 0 0

I alt 370.000 0 0 0
 
 

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 23-09-2020
Indstillingerne blev tiltrådt.
 



Punkt 4: Projekt Hørsholm Cycling Tour de France anmoder kommunen
om køb af VIP sponsorat

20/11814

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
Stifter af Team Rynkeby Øresund Bjarne Grum-Jensen er i gang med at etablere et lokalt forankret cykelhold, og han
ansøger om, at Hørsholm Kommune vil støtte holdet med køb af et VIP sponsorat.

Forslag
Administrationen indstiller, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget støtter projektet Hørsholm Cycling Tour de France (et
lokalt forankret cykelhold) med køb af et VIP sponsorat til 52.500 kr. årligt i årene 2021 og 2022 under forudsætning af,
at Hørsholm Kommune modtager modydelser (PR mm.) for minimum en værdi svarende til værdien af VIP sponsoratet.  
 
Administrationen anbefaler, at VIP sponsoratet i 2021 finansieres fra Puljen til primært nye og nyskabende aktiviteter, og
at VIP sponsoratet i 2022 finansieres fra Kultur- og Fritidspuljen.

Sagsfremstilling
Projektet Hørsholm Cycling Tour de France har til formål at etablere et lokalt forankret cykelhold på 40-45 ryttere, som
træner 1 gang om ugen, deltager i 3-4 motionscykelløb og deltager i motionscykelløbet under Tour de France i 2022.
Holdkaptajn og projektansvarlig er stifter af Team Rynkeby Øresund Bjarne Grum-Jensen.
 
Cykelholdet vil, i lighed med andre lignende cykelhold, sælge sponsorater, og målet er skaffe 200.000 kr. som skal
anvendes til at støtte et lokalt projekt/initiativ. Initiativtager og holdkaptajn Bjarne Grum-Jensen håber at sikre ejerskab til
holdet fra lokale virksomheder, hvor virksomhederne gennem sponsorater til holdet får et fællesskab om og stolthed af at
være med til at sikre finansiering til et lokalt forankret projekt og samtidigt støtte og følge holdets vej mod deltagelse i
motionsløbet under Tour de France 2022.
 
Ansøger oplyser, at Hørsholm Kommunes køb af VIP sponsorat er en afgørende faktor for gennemførelsen af projektet. 
 
Cykelholdet bliver lokalt forankret med lokale ryttere på holdet (borgere i kommunen og medarbejdere fra lokale
virksomheder), og holdet vil være synligt i kommunen ved de ugentlige træninger og ved andre arrangementer som fx
cykelløbet Sjælsø Rundt. Cykelholdet vil være med til at promovere Hørsholm Kommune positivt og vil være et synligt
bevis på, at Hørsholm Kommune støtter motion og forpligtende fællesskaber blandt kommunens borgere.
 
Tidsplan for etablering og drift af holdet i 2020 og 2021:
September 2020: Ansøgning til Hørsholm Kommune om VIP sponsorat
Oktober 2020: Fortsat planlægning og udarbejdelse af rekrutteringsplan
November 2020: Artikler og PR om etablering af holdet
November/december 2020: Rekrutteringsproces
Januar 2021: Informationsmøder for potentielle deltagere
Februar 2021: Deadline for tilmelding til holdet samt møder med virksomheder
Marts 2021: Cykelholdet sættes
April 2021: Træningsstart
Juni/juli 2021: Deltagelse i cykelløb
September 2021: Sæsonafslutning
 
Høringssvar fra Fritids- og Kulturrådet bliver præsenteret på mødet og efterfølgende vedhæftet som bilag til punktet.

Økonomi/personale
VIP sponsoratet koster 52.500 kr. og søges for 2021 og 2022. VIP sponsoratet sælges udelukkende til Hørsholm
Kommune.
 
VIP sponsorat:
’Hørsholm’ indgår i holdnavnet
Hørsholm Kommunes logo på cykeldragt, vest, cykelportaler, følgebil, vanddunke, tasker, jakker
Deltagergebyr for 4 ryttere



Kommunes logo og omtale på holdets facebook-side, pr materiale mm. 
 
 
Budget 2021 – Puljen for primært nye og nyskabende aktiviteter: 115.300 kr.
Budget 2022 – Kultur og Fritidspuljen: ca. 328.000 kr.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 23-09-2020
Indstillingerne blev ikke tiltrådt.
 

Bilag

revideret ansøgning

Høringssvar fra rådene



Punkt 5: Hørsholm-Koret søger om tilskud til julekoncert

20/11695

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
Hørsholm-Koret søger om tilskud på 3.500 kr. til dækning af koncerthonorar til korets dirigent i forbindelse med
Hørsholm-Korets julekoncert.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget imødekommer ansøgningen fra Hørsholm-Koret for
derved at give byens borgere mulighed for at deltage i en gratis koncert med et lokalt forankret kor. Administrationen
anbefaler desuden, at midlerne tages fra Kultur- og fritidspuljen.

Sagsfremstilling
Den 6. december 2020 afholder Hørsholm-Koret julekoncert i Hørsholm Kirke, og koret søger i den forbindelse tilskud på
3.500 kr. til at dække de direkte omkostninger til honorar til korleder/dirigent.
 
Hørsholm-Koret består af ca. 50 aktive medlemmer, og koret arbejder med et repertoire inden for dansk og udenlandsk
klassisk og mere moderne musik. Hørsholm-Koret afholder traditionelt 7-8 koncerter årligt både i og uden for kommunen,
men pgr. Covid-19 har koret endnu ikke afholdt koncerter i 2020. Årets julekoncert afholdes i Hørsholm Kirke, hvor der
er gratis entre til koncerten, og hvor koret traditionelt set plejer at synge for en fyldt kirke. 
 
Hørsholm-Koret er en del af aftenskolen MOF, hvor kommunen giver et tilskud på op til 1/3 af udgifterne til
lærerlønninger til den ugentlige undervisning. Kommunens tilskud til lærerløn må dog ikke anvendes til
koncertaktiviteter.

Økonomi/personale
Restbudget Kultur- og fritidspuljen 2020: 306.519 kr.
 
Hørsholm-Koret har modtaget disse tilskud i 2019 og 2020:
Marts 2019: Sport-, Fritid- og Kulturudvalget bevilliger 3.000 kr. til koncert i april 2019
September 2019: Sport-, Fritid- og Kulturudvalget bevilliger 5.000 kr. til koncert i april 2020. Koncerten blev pgr. corona
ikke afholdt og bevillingen er nu overført til 2021
November 2019: Sport-, Fritid- og Kulturudvalget bevilliger 3.634 kr. til koncert i december 2019

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 23-09-2020
Indstillingerne blev tiltrådt.
 

Bilag

Ansøgning



Punkt 6: Disponering af midler fra Sankt Hans og Kulturdag 2020

20/7201

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget besluttede på møde den 26. juni 2020 at vente med at tage stilling til hvorledes de
overskydne midler fra den aflyste Sankt Hans og Kulturdag 2020 skal anvendes. På baggrund af henvendelser fra
foreningslivet lægger administrationen forskellige modeller for disponering af de overskydne midler frem for udvalget.  

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget beslutter en af følgende modeller for disponering af de
overskydne midler fra Sankt Hans og Kulturdag 2020 på 455.800 kr.
Model 1: Sport-, Fritid- og Kulturudvalget drøfter og disponerer selv, hvordan midlerne skal disponeres.
Model 2: Sport-, Fritid- og Kulturudvalget bemyndiger administrationen til at disponere midlerne til blandt andet leje af
private lokaler samt til udgifter forbundet med midlertidig åbning af Fritidshuset til erstatning for de lokaler som pt ikke
kan anvendes i kommunen pgr. vandskader. Ved årets afslutning vil administrationen i samarbejde med Fritids- og
Kulturrådet på baggrund af konkrete ansøgninger disponere de resterende midler.

Sagsfremstilling
Hørsholm Kulturdag og Sankt Hans aften er årligt tilbagevendende begivenheder, som samler flere tusinde borgere på
Ridebanen og kirkehalvøen. Som følge af covid-19 besluttede Sport-, Fritid- og Kulturudvalget at aflyse både Sankt Hans
Aften arrangementet og Kulturdagen. Ud af det samlede budget for de to arrangementer er der forbrugt i alt 150.000 kr.,
hvorfor restbudgettet er på i alt 455.800 kr. 
 
Administrationen har spurgt Fritids- og Kulturrådet samt Idrætsrådet, hvorledes rådene mener, at de resterende midler skal
disponeres. Fritids- og Kulturrådet og Idrætsrådet indstiller samlet, at restbudgettet for Sankt Hans og Kulturdag 2020 på
455.800 kr. skal anvendes ud fra nedenstående prioriteringer:
 
Prioritet 1
Ekstraordinær støtte til lukningstruede foreninger (foreninger skal fremsende en motiveret ansøgning, som danner
grundlag for behandling af ansøgningen).
 
Prioritet 2
Imødekommelse af ansøgninger om støtte til ekstraordinære anskaffelser fra Fritids- og Kulturforeninger, da disse ønsker
ikke kom med i Erhvervspakke 3, idet denne kun omhandlede Idrætsrådets ønsker (foreningerne skal fremsende en
motiveret ansøgning, som danner grundlag for behandling af ansøgningen).
 
Prioritet 3
Gennemførelse af ønsker fra Idrætsrådets liste samt Fritids- og Kulturrådets liste over ekstraordinære anskaffelser
(prioritet 2).
 
Prioritet 4
Resterende (alternativt alle) fordeles som ekstraordinært aktivitetstilskud.
 
Hvis det ønskes, deltager rådene gerne i vurderingen af ansøgningerne.
 
Omkring den tidligere foreslåede Idrættens Dag anbefaler Idrætsrådet at fastholde tilbuddet til foreningerne om at
markedsføre sig på Kulturdagen. Vi ser ikke at foreningerne har kapacitet til både Kulturdagen, hvor kun få i forvejen
deltager, og et Idrættens Dag arrangement.
Skulle Kulturdagen mod vores forventning bliver annulleret i fremtiden kan Idrættens Dag tages op igen.
 
 
Rådhushallen og den store gymnastiksal på Hørsholm Skole har været lukket for fritidsbrugere siden den 19. august, hvor
kommunen oplevede skybrud med deraf følgende vandskader i lokalerne. Administrationen kan ikke tilbyde alternative
lokaler til de berørte fritidsbrugere inden for kommunens andre faciliteter, hvorfor det er nødvendigt at leje private lokaler
samt at aktivere lokalerne i Fritidshuset, såfremt det ønskes at erstatte de aflyste tider i Rådhushallen og på Hørsholm



Skole. De berørte foreninger anmoder kommunen om at finansiere omkostningerne ved at leje private lokaler som
erstatning for de kommunale lokaler, som foreningerne pt ikke kan anvende.  

Økonomi/personale
Budget: 605.800 kr.
 
Allerede forbrugte midler:
Kulturdag: udgifter til toiletvogne, hovednavn og lign. -100.000 kr.
Drive in dobbeltkoncert d. 19. juni -50.000 kr.
 
Restbudget: 455.800 kr.

Sagens tidligere behandling
22. april 2020: Sport-, Fritid- og Kulturudvalget beslutter at aflyse Sankt Hans arrangement samt Kulturdag 2020 og
beder administrationen om at belyse hvordan overskydne midler kan anvendes
24. juni: Sport-, Fritid- og Kulturudvalget udsætter beslutning om anvendelse af de overskydne midler til et ekstraordinært
møde den 26. juni.
26. juni: I lyset af de nye midler fra staten som bl.a. går til erhvervsunderstøttende sports-, fritids- og kulturaktiviteter
besluttede Sport-, Fritid- og Kulturudvalget at vente med at tage stilling til hvordan de overskydne midler skal anvendes.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 23-09-2020
Jakob Nybo (LA) og Ann Lindhardt (V) fremsatte følgende ændringsforslag: LA og V foreslår, at ikke anvendte penge på
455.800 kr. lægges tilbage i kommunekassen.
 
For dette ændringsforslag stemte Jakob Nybo (LA) og Ann Lindhardt (V). Imod stemte Nadja Hageskov (C), Morten Bast
Hall (C) og Henrik Klitgaard (B), hvorved ændringsforslaget faldt.
 
Henrik Klitgaard fremsatte følgende ændringsforslag: Der afsættes 200.000 kr. til dækning af lejeudgifter til erstatning for
de vandskadede haller. Resten, svarende til 255.800 kr. overføres til anvendelse til Kulturdag 2021.
 
For dette ændringsforslag stemte Nadja Hageskov (C), Morten Bast Hall (C) og Henrik Klitgaard (B). Imod dette
ændringsforslag stemte Jakob Nybo (LA) og Ann Lindhardt (V). Ændringsforslaget blev dermed tiltrådt.
 
Jakob Nybo (LA) og Ann Lindhardt (V) ønskede følgende protokolleret: LA og V stemmer nej til ændringsforslaget til
punkt 6: Disponering af midler fra Sankt Hans og Kulturdag 2020. Vi foreslog i stedet at ikke anvendte penge på 455.800
kr. blev lagt tilbage i kommunekassen og bare bliver anvendt til kommunalt merforbrug. Mon der er en seddelpresse på
Slotsmarken eller skal borgere flåes endnu mere i skat?
 

Bilag

Høringssvar fra rådene



Punkt 7: Meddelelser

19/16189

Sagens forløb:
SFKU
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